



## DOLNOŚLĄSKA IZBA ROLNICZA WE WROCŁAWIU

L. Dz. DIR/2590/2015

Wrocław, 22.12.2015 r.

**Pan  
Krzysztof Jurgiel  
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Henryk Tere* *Minister*

W imieniu producentów trzody chlewnej z powiatu milickiego zwracamy się o podjęcie szybkich działań w celu zahamowania zatrważającego obniżenia ceny żywca wieprzowego. W ostatnim czasie ceny trzody chlewnej spadły poniżej 3 zł za kilogram i jest to zdecydowanie poniżej kosztów produkcji. Uderza to głównie w hodowców, którzy mają zaciągnięte kredyty bieżące, inwestycyjne oraz inne zobowiązania. Na dodatek tegoroczna susza spowodowała zmniejszenie znacząco ilości paszy dla świń co powoduje, że straty są jeszcze większe. Natomiast utrzymująca się bardzo niska cena skupu spowoduje, że w najbliższym czasie hodowcy zaczną bankrutować bądź likwidować swoje stada, a do tego nie wolno nam dopuścić. Odtworzenie hodowli jest drogie i czasochłonne, a często staje się wręcz niemożliwe do realizacji. Mechanizmy tuczu nakładczego jakie obserwujemy, z jednej strony zachęcają rolników do przechodzenia do tego typu działalności z małym, ale stałym zyskiem, z drugiej strony powodują zagrożenia fiskalne - np. czy rolnik od tego rodzaju działalności nie powinien płacić podatku dochodowego? Taka produkcja powoduje ukrywanie dochodów zakładów przetwórczych przesuwając je na rolników - pozornych właścicieli tuczonych stad. Wszystko to wiąże się z pozornie taną produkcją, a tak nie jest i tracą na tym prawdziwi hodowcy, zmniejszając przy tym swoje stada. Duńskie prosięta nie mogą być w efekcie polską trzodą chlewną, a rząd zezwalając na taki stan wykorzystuje producentów i jednocześnie oszukuje konsumentów. Ponadto konsumenci muszą uwierzyć, że tucznik wyhodowany w ciągu 2,5 – 3 miesięcy przy użyciu dużej ilości chemicznych wspomagaczy trawienia oraz wzrostu nie jest pełnowartościowym i zdrowym mięsem, w przeciwieństwie do mięsa wyprodukowanego z polskich prosiąt przy polskiej normie, hodowanych w typowych polskich warunkach żywieniowych i środowiskowych.

Z poważaniem

PREZES IZBY  
*Leszek Grala*  
Leszek Grala